

Gemeinde Höchst i. Odw.

- Der Vorsitzende der Gemeindevertretung -

Höchst i. Odw., den 02. Dezember 2016

An die
Mitglieder der Gemeindevertretung
der Gemeinde Höchst i. Odw.
- nachrichtlich:
den Mitgliedern des Gemeindevorstandes
der Ortsvorstehern und den Ortsvorstehern

64739 Höchst i. Odw.

7. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw. in der Wahlperiode 2016/2021 am Montag, dem 12. Dezember 2016, <u>um 19.00 Uhr</u>, im Großen Saal des Bürgerhauses Höchst i. Odw., Montmelianer Platz 4

Sehr geehrte Damen und Herren,

gemäß § 58 Abs. 1 HGO lade ich die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw. für

Montag, den 12. Dezember 2016, um 19.00 Uhr.

in den Großen Saal des Bürgerhauses Höchst i. Odw., Montmelianer Platz 4, zur 7. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw. in der Wahlperiode 2016/2021 mit folgender

Tagesordnung

ein:

TOP Gem. Vertr. Drucks. Nr.

- Genehmigung des Protokolls zur Sitzung am 14. November 2016

 Mitteilungen des Vorsitzenden

 Mitteilungen des Gemeindevorstandes

 69 (113) Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Gemeinde Höchst i. Odw. für das Haushaltsjahr 2017
 - Beratung und Beschlussfassung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 28. November 2016

5	68	 Investitionsvorschläge im Rahmen der des Kommunalinvestitionsprogramms -Ausgabenplanung 2017/2018 Beratung und Beschlussfassung über vom 25. November 2016 	(KIP)
6	66 (106)	Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Gemeinde Höchst i. OdwSteuerbefreiung für Hunde aus den Tierheimen "TINO-Tiere in Not Odenwaldkreis" und dem "Tierheim Michelstadt Würzberg" • Beratung und Beschlussfassung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 17. November 2016	
7	67 (112)	 Satzung zur 3. Änderung der Entschädigungssatzung der Gemeinde Höchst i. Odw. vom 27. Dezember 1978 in der Fassung der 2. Änderung vom 11. März 2009 Beratung und Beschlussfassung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 21. November 2016 	
8	65	 Einführung von "wiederkehrenden Straßenbeiträgen" Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der SPD- und KAH-Fraktion vom 07. November 2016 	
9	56	 Anmietung eines Raumes zum Zwecke der Jugendpflege und Finanzierung eines Konzeptes zur Jugendpflege Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CDU-Fraktion vom 18. September 2016 	
10	64	 Jugendpflege – Finanzierung einer Jugendpfleger/innenstelle, Aufnahme in den Stellenplan, Bereitstellung von Räumlichkeiten Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der SPD- und KAH-Fraktion vom 07. November 2016 	
11		Mitteilungen und Anfragen	
Mit freundlichen Grüßen			Für die Richtigkeit:
gez. Klein Hartmut Klein, Vorsitzender			Mohr, Amtsrat